
-

-

,... 

-

PREFEITURA MUNICIPAL ____, 
AGUDOS 

DECRETO N ° 3.875 DE 02 DE JANEIRO DE 2009. 

Fixa a programação financeira da receita e 
cronograma bimestral de desembolso da 
Prefeitura Municipal de Agudos para o 
exercício de 2009 e dá outras providências. 

EVERTON OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, dando atendimento ao disposto no 
Artigo 8° da Lei Complementar Federal n° 101 de 04 de maio de 2000, 

DECRETA: 

Artigo 1°. Fica estabelecida a programação financeira da receita e 
cronograma de desembolso por contas bimestrais da Prefeitura Municipal de 
Agudos para o exercício financeiro de 2009 na forma dos Anexos deste 
Decreto. 

Artigo 2°. O Poder Executivo Municipal efetuará as correções 
necessárias na programação financeira a partir do mês de julho de 2009, 
visando manter o equilíbrio financeiro entre a receita efetivamente 
arrecadada e a despesa liquidada 

Artigo 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2009. 

Praça Tiradentes, 650- Centro- CEP 17120-000- Fone: (14) 3262-8510 I Fax: (14) 3262-8528- e-mail: prefeitura@walk.com.br 



, ,.,,,,,,l, l ' ~ \ 

ANEXO I DO DECRETO N° 387512009- PROGAMAÇÃO FINANCEIRA DA RECEITA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2009 

Especificação 1° Bimestre 2° Bimestre 3° Bimestre 4° Bimestre 5° Bimestre 6° Bimestre Total 
Receita Tributária 611.308,33 611 .308,33 611 .308,33 611 .308,33 611 .308 33 611 .308,33 3.667.850,00 
Receitas de Contribuições 200.000,00 200.000 00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 1.200.000,00 
Receita Patrimonial 3.250,00 3.250,00 3.250,00 3.250,00 3.250,00 3.250,00 19.500,00 
Receita de Serviços 3.833,33 3.833,33 3.833,33 3.833,33 3.833 33 3.833,33 23.000,00 
Transferências Correntes 10.277.141,67 10.277.141,67 10.277.141,67 10.277.141,67 10.277.141,67 10.277.141,67 61 .662.850,00 
Outras Receitas Correntes 91 .216,67 91 .216,67 91 .216,67 91 .216,67 91 .216 67 91 .216,67 547.300,00 
Receitas de CaQital 41.666,67 41 .666,67 41 .666,67 41 .666,67 41 .666 67 41.666,67 250.000,00 
Deduções das transf. Correntes (1.728.416,67) (1.728.416 67) (1 .728.416,67) (1.728.416,67) (1 .728.416,67) (1 .728.416,67) {1 0.370.500,00) 
Total 9.500.000,00 9.500.000,00 9.500.000,00 9.500.000,00 9.500.000,00 9.500.000,00 57.000.000,00 

ANEXO 11 DO DECRETO 359112007 ·PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DE DESEMBOLSO PARA O EXDERCÍCIO FINANCEIRO DE 2007 

Especificação 1° Bimestre 2° Bimestre 3° Bimestre 4° Bimestre 5° Bimestre 6° Bimestre Total 
Câmara Muncipal 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000 00 400.000,00 2.400.000,00 
Gabinete do Prefeito 216.666,67 216.666,67 216.666,67 216.666,67 216.666,67 216.666,67 1.300.000,00 
Diretoria de Administracão 498.333,33 498.333,33 498.333,33 498.333,33 498.333,33 498.333,33 2.990.000,00 
Diretoria de Finanças 742.333,33 742.333,33 742.333,33 742.333,33 742.333,33 742.333,33 4.454.000,00 
Coordenadora de Ação Social 204.166,67 204.166,67 204.166,67 204.166,67 204.166,67 204.166,67 1.225.000,00 
Diretoria de Saúde 1.973.441 ,67 1.973.441 ,67 1. 973.441 ,67 1.973.441 ,67 1.973.441 ,67 1.973.441 ,67 11.840.650,00 
Diretoria de Educação 2.178.583,33 2.178.583,33 2.178.583,33 2.178.583,33 2.178.583,33 2.178.583,33 13.071.500,00 
Diretoria de Cultura 77.666,67 77.666,67 77.666,67 77.666,67 77.666,67 77.666,67 466.000,00 
Diretoria de Obras e Serviços Urbanos 3.065.475,00 3.065.475,00 3.065.475,00 3.065.475,00 3.065.475,00 3.065.475,00 18.392.850,00 
Diretoria de Esportes 141 .666,67 141 .666,67 141 .666,67 141 .666,67 141 .666.67 141 .666,67 850.000,00 
Reserva de Contingência 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 10.000,00 
Total 9.498.333,33 9.498.333,33 9.498.333,33 9.498.333,33 9.498.333,33 9.~8.333 ,33 57.000.000,00 

·~ 
l __ ., ~ 
~ 

ANCJI 
r 

C:\MEUSOOCUMENTOS\ORÇAMENTOIPROGRAMAÇÀOFINANCEIRA2009 




